[image: image1.png]Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 041/2022
Esta Vereadora tem recebido várias reclamações de alunos e mães de alunos matriculados na Escola Estadual “Profa. Léa Aparecida Vieira Guedes” do grande número de aulas vagas, que estão prejudicando sobremaneira o ensino dos alunos, principalmente nesta fase pré-vestibular.

Assim Requeiro a Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, que a Presidência desta Casa de Leis oficie junto ao diretor da citada escola, solicitando–lhe as seguintes informações:

1- Solicita-se a grade curricular dos alunos do Ensino Médio;
2- Solicita-se relatório de informações de todas as aulas vagas no período os últimos 15 (quinze) dias e o motivo de tais aulas terem ficado vagas.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 01 de Abril de 2022.
Joana Aparecida Ramos Garcia Grava

Vereadora
[image: image1.png]